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Protokół Nr 28/2018 

 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 20 marca 2018r. o godz. 14:00 

 

Obecni radni:                                                                  Nieobecni radni: 

 

1. Wąsowicz Dariusz                                              1. Kramarzewska   Krystyna                                           

2. Olesek Józef               2. Oczyński Grzegorz 

3. Szulczewska Lena           3.  Przybył Tomasz 

4.   Zator Andrzej 

5.   Rogowski Robert 

 

  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Wąsowicz otworzył posiedzenie 

komisji jednocześnie poinformował, że jest ono poświęcone kontynuacji rozpatrzenie skargi na 

Burmistrza Rzepina. 

 

  Następnie Przewodniczący Dariusz Wąsowicz odczytał stanowisko radcy prawnego, z  

którym konsultował się w temacie jaki był poruszany na poprzedniej komisji. 

 

  W dniu 14 marca 2018r. po rozmowie z radcą prawnym do Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Rzepinie wpłynęła informacja zwrotna dotycząca zadanych pytań  w sprawie skargi 

dotyczącej bezczynności Burmistrza Rzepina, z której wynika iż, przesłany w 2017 e-mail 

podpisany imieniem i nazwiskiem (bez rygorów związanych z kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP) nie zawierał - 

oprócz poczty e-mail - adresu w rozumieniu ogólnie obowiązujących przepisów (miejscowość, 

ulica, nr domu). Przedmiot e- maila nie dotyczył sprawy administracyjnej w rozumieniu art. 1 

k.p.a., stąd nie było obowiązku po stronie Gminy Rzepin prawnego działania w celu ustalenia 

adresu na podstawie posiadanych danych w trybie art. 64 § 1 k.p.a., przy czym powołany przepis 

przewiduje w wypadku niemożności ustalenia adresu pozostawienie sprawy bez rozpoznania. 

Nie ma ponadto przepisu, który nakładałby na organy gminy obowiązek ustalenia adresu i 

udzielenia odpowiedzi na pytania w zakresie niestanowiącym sprawy administracyjnej. Istotne 

jest też, że pytania zadane w ww. e-mailu nie stanowiły żądania udzielenia informacji publicznej 
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w rozumieniu ustawy z 06.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej, a więc nie miał 

zastosowania szczególny tryb przewidziany w tej ustawie. 

 Z powyższych przyczyn nie miałoby uzasadnienia prawnego ewentualne postawienie 

Gminie Rzepin zarzutu bezczynności w związku z brakiem odpowiedzi. Obecne odniesienie się 

Gminy do e-maila z 2017 pismem z 06.03.2018 które zostało przesłane za pośrednictwem 

poczty elektronicznej należy natomiast uznać za ponadstandardowy - z formalnoprawnego 

punktu widzenia - przejaw dobrej woli Gminy. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 8.01.2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skargi i wnioski niezawierające imienia i 

nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Skarga przesłana 

przez Lubuski Urząd Wojewódzki wpłynęła tam pocztą elektroniczną w dniu 23.02.2018 i 

również nie zawiera adresu skarżącej, jako że tzw. adres poczty elektronicznej nie jest adresem 

w rozumieniu art. 42 k.pa. umożliwiającym skuteczne doręczenia. 

W tym stanie rzeczy skargę należy pozostawić bez rozpoznania w oparciu o wskazany wyżej 

§ 8 ust. 1. Można jedynie, tylko informacyjnie, powiadomić o tym fakcie osobę skarżącą 

wysyłając informację elektronicznie. 

W związku z tym, że skarga nie zostaje ze względów formalnych rozpoznana merytorycznie, 

nie ma możliwości przesłania kopii udzielonej odpowiedzi do Wydziału Nadzoru i Kontroli 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Należałoby natomiast poinformować na piśmie ten 

wydział, że ze względu na brak adresu, skargę pozostawiono bez rozpoznania na podstawie § 8 

ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 8.01.2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 

rozpatrywania skarg i wniosków. Można także, chociaż brak takiego obowiązku prawnego, 

poinformować skarżącą o tym drogą elektroniczną (dobra wola), odczytał Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Dariusz Wąsowicz. 

 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało poddane głosowaniu w wyniku czego 5 radnych 

obecnych na posiedzeniu komisji głosowało „za” pozostawieniem skargi na działalność 

Burmistrza Rzepina bez rozpoznania. 

 

Nadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Wąsowicz poinformował, że komisja 

musi podjąć decyzję z której będzie wynikało czy projekt uchwały w sprawie pozostawienia 

skargi bez rozpoznania ma zostać przygotowany czy też nie, zgodnie z informacja jaką 

przekazał radca prawny. 

 



3 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                                          Przewodniczył: 

Bernadetta Wąsowicz                                                               Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                                                                                 

             (-) Dariusz Wąsowicz 


